
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

В И К О Н А В Ч И Й  К О М І Т Е Т
Р І Ш Е Н Н Я

  Від 18.05.2021 № 352
м. Бровари

Про затвердження положення 
про виплату стипендій Броварського 
міського голови кращим студентам 
Броварської міської територіальної громади

З метою відзначення та заохочення кращих студентів Броварської міської 
територіальної громади, які проживають та зареєстровані на території 
Броварської міської територіальної громади, на виконання  пункту 4.6 розділу 4 
Програми підтримки молодих сімей та розвитку молоді Броварської міської 
територіальної громади «Молодь в дії» на 2021 рік», затвердженої рішенням 
Броварської міської ради Київської області від 24.12.2020 № 2105-89-07(зі 
змінами), керуючись статтею 40 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», виконавчий комітет Броварської міської ради Броварського району 
Київської області
 
ВИРІШИВ:

1. Затвердити Положення про виплату стипендій Броварського міського 
голови кращим студентам Броварської міської територіальної громади згідно з 
додатком 1.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ларису ВИНОГРАДОВУ.

Міський голова                                                                                  Ігор САПОЖКО



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету
Броварської міської ради Броварського 
району Київської області
№ 352
від  18.05.2021 року

ПОЛОЖЕННЯ
про виплату стипендій Броварського міського голови кращим студентам 

Броварської міської територіальної громади

Відповідальна організація: відділ сім’ї та молоді виконавчого комітету 
Броварської міської ради Броварського району Київської області



РОЗДІЛ 1.
1.1. Назва: Виплата стипендій Броварського міського голови кращим 
студентам Броварської міської територіальної громади.
1.2. Значення: поширюється на територію Броварської міської територіальної 
громади.
1.3. Рівень проведення: місцевий.
1.4. Цільова спрямованість заходу: відзначення та заохочення кращих 
студентів Броварської міської територіальної громади.
1.5. Підстава для розроблення заходу: пункт 4.6 розділу 4 Програми 
підтримки молодих сімей та розвитку молоді Броварської міської 
територіальної громади «Молодь в дії» на 2021 рік», затвердженої рішенням 
Броварської міської ради Київської області від 24.12.2020 № 2105-89-07 
«Виплата стипендій міського голови кращим студентам Броварської міської 
територіальної громади» (програма розрахована також на наступні населені 
пункти: село Требухів, село Княжичі, село Переможець, у зв’язку з 
приєднанням останніх до утвореної Броварської міської територіальної 
громади).
РОЗДІЛ 2.
2.1. Відповідальна організація: відділ сім’ї та молоді виконавчого комітету 
Броварської міської ради Броварського району Київської області.
2.2. Керівник організації або відповідальна особа: Ярмоленко Аліна 
Анатоліївна – начальник відділу сім’ї та молоді виконавчого комітету 
Броварської міської ради Броварського району Київської області.
2.3 Перелік організацій, які беруть участь у заході: відділ сім’ї та молоді 
виконавчого комітету Броварської міської ради Броварського району 
Київської області.
РОЗДІЛ 3.
Кількість учасників заходу: 10.
РОЗДІЛ 4.
Основні положення
4.1. Стипендії Броварського міського голови (далі – Стипендії) виплачуються 
студентам (здобувачам вищої освіти  рівня бакалавр та магістр), які 
навчаються у вищих навчальних закладах міста Києва, з метою підвищення 
престижу освіти та науки, морального і матеріального заохочення молоді до 
здобуття вищої освіти, за особливі успіхи у навчанні, науковій діяльності, 
громадському житті.
4.2. Виплачуються 10 стипендій на рік з розрахунку: 10 стипендій по 
5(п’ять)тис. грн.(з урахуванням податку) на одну особу (студента).
4.3. Кандидатами на отримання стипендії Броварського міського голови 
можуть бути студенти денної форми навчання вищих навчальних закладів 
міста Києва (здобувачі вищої освіти рівня бакалавр та магістр), зареєстровані 
на території Броварської міської територіальної громади, які, за підсумками 
року (період: 2020-2021 н.р.), мають бали від «85» і вище. Також, під час 
розгляду кандидатів враховуються наступні критерії:



-участь у науковій роботі ВНЗ, активна участь у наукових конференціях, 
олімпіадах, підтверджена довідкою кафедр або наукових установ;
-професійне заняття спортом;
-активна громадська позиція, зокрема:
а) участь у молодіжних громадських об’єднаннях, лідерство в органах 
студентського самоврядування;
б) розробка та впровадження молодіжних тематичних проектів серед 
студентського кола;
в) соціальна робота з молоддю у якості волонтерів;
г) пропаганда здорового способу життя через участь у спортивних, 
аматорських та професійних командах;
д) участь у студентських мистецьких об’єднаннях і т.д.
4.4. Для організації роботи щодо конкурсного відбору кандидатур та 
висунення кандидатів на здобуття Стипендії утворюється Комісія по 
призначенню стипендії Броварського міського голови кращим студентам  
вищих навчальних закладів (далі – Комісія).
4.5. Склад Комісії затверджується рішенням виконавчого комітету 
Броварської міської ради Броварського району Київської області.
4.6. Засідання комісії проходить у два етапи:

1 етап – розгляд усіх заяв та документів від претендентів на виплату 
стипендії, що надійшли до відділу сім’ї та молоді виконавчого комітету 
Броварської міської ради Броварського району Київської області та відбір 20 
найкращих із них, заступником голови комісії, секретарем та спеціалістами 
сектору роботи з молоддю. 

2 етап – безпосередній розгляд пакету документів кожної кандидатури 
студента, що увійшов до 20- ки.
4.7. Комісія, відповідно до покладених на неї завдань:
1) розглядає документи претендентів на здобуття Стипендії;
2) проводить відбір кандидатур на здобуття Стипендії.
За результатами розгляду комісії відділ сім’ї та молоді готує та подає проєкт 
рішення на засідання виконавчого комітету Броварської міської ради 
Броварського району Київської області щодо кандидатів на здобуття 
Стипендії.
Основною формою роботи Комісії є засідання, які проводяться у міру потреби, 
але не рідше, ніж один раз на рік.
Керує роботою Комісії та головує на її засіданнях голова Комісії, а в період 
його тимчасової відсутності – заступник голови Комісії.
Засідання Комісії є правомочним, якщо на ньому присутні не менше як дві 
третини його складу.



4.8. Організаційне забезпечення роботи Комісії здійснює Відділ сім’ї та молоді 
виконавчого комітету Броварської міської Броварського району ради 
Київської області.
4.9. Відбір кандидатур відбувається шляхом надсиланням відділом сім’ї та 
молоді запитів до адміністрацій вищих начальних закладів міста Києва та 
наступним поданням Відділом до Комісії таких документів:
- Рекомендаційний лист /Характеристика (завірена мокрою печаткою і 
підписом декана/ректора);
- Анкета – заявка учасника в 1-му екземплярі.
- Копії дипломів, грамот та інших відзнак про перемогу в конкурсах,  
фестивалях, олімпіадах за 2020-2021 навчальний рік.
- Копія паспорту (1,2 сторінка, реєстрація; якщо паспорт у вигляді ID-картки, 
то до її копії додається копія довідки про реєстрацію),
- Копія ІПН (якщо паспорт у вигляді ID-картки, то копія ІПН – необов’язкова).
- Згода на обробку персональних даних.
4.10. Виконавчий комітет Броварської міської ради Броварського району 
Київської області на підставі поданих Комісією документів приймає рішення 
про призначення Стипендій, яке є підставою для цільового спрямування 
коштів.
4.11. Видатки на виплату Стипендій здійснюються в межах кошторису, 
затвердженого для Відділу сім’ї та молоді виконавчого комітету Броварської 
міської ради Броварського району Київської області на реалізацію Програми 
підтримки молодих сімей та розвитку молоді Броварської міської 
територіальної громади «Молодь в дії» на 2021 рік.
4.12. Стипендії студентам виплачуються на особовий рахунок, відкритий в 
установі банку.
РОЗДІЛ 5.
5.1. Загальний обсяг фінансування заходу:     50000,00  грн.
5.2. Розрахунок витрат на проведення заходу:

№
п/п Статті витрат Кількість

 

Ціна за 
одиницю 

(грн.)

Загальна сума 
(грн.)

1.

Стипендії кращим 
студентам Броварської 
міської територіальної 
громади, відповідно до 
положення

 10
5000,00 (з 

урахуванням 
податку)

50000,00
(з урахуванням 

податку)

Всього:   50000,00 50000,00

Міський голова                                                                                Ігор САПОЖКО


